
 1 / 5 

Fotonávod k nahlašovací aplikaci pro hlášení zásilek dle vyhl. 172/2015 Sb. 
Registrace a zaslání hlášení 

 
 
Registrace lze provést na stránce  http://www.szpi.gov.cz/registrace-dovozce.aspx 
 

 
Provedete registraci ve formuláři, kde se vyplní požadovaná pole s hvězdičkou. Špatně 
vyplněné pole PSČ může způsobit, že následné zásilky se nepřiřadí pod správný inspektorát. 
 

 
 
Po registraci přijde na email potvrzení s heslem do nahlašovací aplikace. Je třeba kliknout na 
odkaz a dokončit registraci.  

775 777 777 zeleninka@gmail.com 

http://www.szpi.gov.cz/registrace-dovozce.aspx


 2 / 5 

 

 
Na stránce pro přihlášení se můžete přihlásit do vytvořeného účtu emailem použitým pro 
registraci a zaslaným heslem.  
https://www.szpi.gov.cz/dovozy-prihlaseni.aspx 
 

 

https://www.szpi.gov.cz/dovozy-prihlaseni.aspx


 3 / 5 

 
Zobrazení webu pro nahlašovatele: 

 
V horním červeném rámečku lze najít Seznam hlášení, která už jste provedl. Pokud je hlášení 
zneplatněno od SZPI (v případě vašeho požadavku: dvojí nahlášení, příjezd zásilky jiný den), 
tak není v seznamu vidět. Dále záložka Šablony a možnost změny všech zadaných údajů při 
registraci (emailu, názvu a adresy) a hesla.  
 
V dolním červeném rámečku máte možnost výběru hlášení formulářem nebo zasláním 
vyplněného excelu. Při vyplňování formuláře/šablony stačí vyplnění pouze polí s hvězdičkou. 
U doplňků stravy doporučujeme i vyplnění pole Název potraviny. 
 
Již vyplněné hlášení si lze uložit jako šablonu využitelnou při dalším nahlašování. Po odeslání 
hlášení zůstane formulář vyplněný a můžete jej využít k odeslání dalšího hlášení. Dále je 
možnost využít excelový formulář pro hromadný import hlášení. Excel musí obsahovat námi 
vytvořenou tabulku v excelu, jinak hlášení neproběhne. Soubor ke stažení: 

 hlaseni_potraviny_v_miste_urceni.xlsx 
Vzorový excel pro hlášení souborem obsahuje dvě záložky: Pokyny pro vyplnění a Dovozy.  
Záložka Dovozy se nesmí přejmenovat, jinak nedojde k nahrání dat. Obecně postupovat podle 
pokynů pro vyplnění. 
 

 

https://www.szpi.gov.cz/soubor/hlaseni-potraviny-v-miste-urceni-xlsx.aspx


 4 / 5 

 
 
Nahrání souboru může trvat delší dobu podle vytížení serveru a aktuálnímu počtu 
zpracovávaných hlášení.  

 
Po úspěšném nahrání souboru či formuláře přijde na registrační email potvrzení přijetí. Excel 
se nahraje vždy, i když je v něm něco chybně vyplněno, ale nedostanete číslo registrace 
zásilky. 
 

 
 
Náhled zaslaného pdf s potvrzením a číslem registrace hlášení  

 
 



 5 / 5 

Náhled hlášení, kde byla chyba v excelu. Je uvedeno, v kterém poli je potřeba oprava. Hlášení 
není přijato systémem.  
 

 
 
 
Hlášení se následně objeví v Seznamu hlášení na webu. 
 

 


